ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  от 24 мая 2023 года                                                      № 218-23

О внесении изменений в Положение о правовом статусе депутата

муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

На основании Федерального закона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», областного закона от 24 марта 2023

года № 675-42-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы по

вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера», в соответствии с Уставом

Виноградовского муниципального округа Архангельской области, муниципальное

Собрание Виноградовского муниципального округа  р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о правовом статусе

депутата муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, утвержденное решением муниципального Собрания от 26

ноября 2021 года № 44-3 (в редакции решения муниципального Собрания от 29 июня

2022 года № 125-13).

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                              Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                А.А. Первухин

УТВЕРЖДЕНЫ

решением муниципального Собрания

 Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

от 24 мая 2023 года № 218-23

Изменения в Положение о правовом статусе депутата муниципального

Собрания Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

утвержденное решением муниципального Собрания от 26 ноября 2021 года

№ 44-3 (в редакции решения муниципального Собрания

от 29 июня 2022 года № 125-13) (далее – Положение)

1. Второй пункт 2.4 Положения считать пунктом 2.5 и изложить его в

следующей редакции:

«2.5. Полномочия депутата муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа прекращаются досрочно в случае отсутствия депутата без

уважительных причин на всех заседаниях муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа в течение шести месяцев подряд.».

2. Дополнить Положение пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Досрочное прекращение полномочий депутата муниципального

Собрания оформляется решением муниципального Собрания.».

3.  Раздел 5 «Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера депутата муниципального Собрания,

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в следующей

редакции:

«5.1. Депутат муниципального Собрания, осуществляющий свои полномочия

на постоянной основе (председатель муниципального Собрания), ежегодно не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, обязан представить

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей Губернатору Архангельской области в порядке,

предусмотренном пунктами 1.6-1.8 статьи 7.2 и приложением № 1 к областному

закону от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в

Архангельской области».

5.2. Депутаты муниципального Собрания, осуществляющие свои полномочия

на непостоянной основе, представляют Губернатору Архангельской области

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей или заявление о несовершении в отчетном периоде

сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», в порядке, установленном

пунктами 1 – 1.5 статьи 7.2 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ

«О противодействии коррупции в Архангельской области».

5.3. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами муниципального Собрания обязанности представить сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

размещается на официальном сайте Виноградовского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при условии отсутствия

в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать

соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном пунктами 4 –

4.6 статьи 7.2 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О

противодействии коррупции в Архангельской области».».